

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO **AL MES DE MAYO**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111	4,585,663,200	2,053,322,789	2,532,340,411	44.78
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZA	603,409,000	296,257,920	307,151,080	49.10
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	163,370,000	62,830,644	100,539,356	38.46
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	326,700,000	198,744,159	127,955,841	60.83
115-03-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37 DL	113,329,000	34,683,117	78,645,883	30.60
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	10,000	0	10,000	0.00
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	199,687,558	194,823,329	4,864,229	97.56
115-05-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	9,580,000	2,611,000	6,969,000	27.25
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	190,107,558	192,212,329	-2,104,771	101.11
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	1,120,000	261,740	858,260	23.37
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,120,000	261,740	858,260	23.37
115-06-02-000-000-000	DIVIDENDOS	0	0	0	0.00
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0.00
115-06-04-000-000-000	PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES	0	0	0	0.00
115-06-99-000-000-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0	0	0.00
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	9,920,000	9,472,000	448,000	95.48
115-07-01-000-000-000	VENTA DE BIENES	20,000	0	20,000	0.00
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	9,900,000	9,472,000	428,000	95.68
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	2,782,535,000	1,281,345,447	1,501,189,553	46.05
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MÉDICAS	12,000,000	4,618,951	7,381,049	38.49
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	90,250,000	65,331,622	24,918,378	72.39
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN MUNICIPAL - ART. 38	2,675,325,000	1,202,365,165	1,472,959,835	44.94
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	2,050,000	256,451	1,793,549	12.51
115-08-99-000-000-000	OTROS	2,910,000	8,773,258	-5,863,258	301.49
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	40,000	0	40,000	0.00
115-10-01-000-000-000	TERRENOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
115-10-03-000-000-000	VEHÍCULOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-01-000-000-000	VENTA O RESCATE DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00
115-11-02-000-000-000	VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
115-11-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	13,000,000	2,529,243	10,470,757	19.46
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
115-12-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
115-12-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
115-12-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	13,000,000	2,529,243	10,470,757	19.46

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE MAYO

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	389,952,217	268,633,110	121,319,107	68.89
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	10,000	13,983,548	-13,973,548	139,835.48
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	389,942,217	254,649,562	135,292,655	65.30
115-13-06-000-000-000	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS	0	0	0	0.00
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0.00
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0.00
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	585,999,425	0	585,999,425	0.00
Totales :		4,585,663,200	2,053,103,686	2,532,559,514	44.77